
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL INDIVIDUALIŲ (DIZAINO SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2024 METAIS 

 

2024 m. sausio 9  d. Nr. 1LKT-11(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 

16 - 33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2023 m. 

gruodžio 18 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-74(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2024 m. sausio 1 d. skirti 800 Eur dydžio per mėnesį individualias stipendijas šioms dizaino 

srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Marija Puipaitė 
Baldų kolekcijos 

„Grynuoliai“ sukūrimas 
92,50 12 9 600,00 

1.2.  Giedrius Paulauskas 

Adolfo Ramanausko- 

Vanago uniformos 

atkūrimas - dizaino tyrimo 

„Laisvės Kariai“ tęsinys 

89,40 12 9 600,00 

1.3.  Rūta Mickienė 

Takus vaizdas: atviro 

kūrinio modelio plėtra 

vizualiame dizaine 

88,60 12 9 600,00 

1.4.  Agnė Kučerenkaitė 

Tvarių keraminių paviršių 

tyrimas, kolekcijos 

sukūrimas ir sklaida 

87,80 12 9 600,00 

1.5.  Gailė Pranckūnaitė 
Leidinys „fonts_2: paslaptys 

ir metodai“ 
86,20 6 4 800,00 

1.6.  Austėja Zuzana Platūkytė 
Simbiotiniai dizaino 

objektai 
85,60 11 8 800,00 



 

 

1.7.  Justina Moncevičiūtė 

Didelio formato darbų 

kūrimas, naujų medijų 

pritaikymas 

84,80 10 8 000,00 

1.8.  Rasa Jančiauskaitė 

Dviejų iliustruotų knygų 

rinkinys (vaikams ir 

suaugusiems) „Kūrybinis 

kupranugaris“ (dizainas, 

iliustracijos, teksto rašymas, 

maketavimas) ir proceso 

sklaida 

84,60 12 9 600,00 

1.9.  Aušra Lisauskienė 
Autorinio tipografinio šrifto 

„Holograma otf“ sukūrimas 
84,20 9 7 200,00 

1.10.  Jurgis Judžentis 

Tvarių šviestuvų kolekcijos 

tobulinimas ir naujų dizaino 

objektų sukūrimas, 

vystymas bei sklaida 

84,00 6 4 800,00 

1.11.  Ieva Ševiakovaitė 
„Leliumai“ projekto 

vystymas 
83,80 10 8 000,00 

1.12.  Violeta Adomaitytė 

Autorinei juvelyrikos darbų 

parodai Jewelers'werk 

Galerie, Washington, D.C. 

82,60 4 3 200,00 

1.13.  Kotryna Čalkaitė 
Šviesos objektų dizaino 

prototipų sukūrimas 
82,40 12 9 600,00 

1.14.  
Agnė Kuzmickaitė-

Prūsaitienė 

Agnės Kuzmickaitės 

kolekcijos sukūrimas ir 

pristatymas Londono Mados 

Savaitės oficialioje 

programoje 

81,60 5 4 000,00 

IŠ VISO: 133 106 400,00 

 

2. neskirti individualių stipendijų šioms dizaino srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Dovilė Gudačiauskaitė 
Meno ir dizaino kūrinių sukūrimas ir 

pristatymas parodose 
80,80 

2.2.  Vilius Dringelis Naujų objektų kolekcijos sukūrimas ir vystymas 79,60 



 

 

2.3.  Miglė Rudaitytė-Černiauskienė 

100 metų rašto. Skaitmeninis archyvas, 

tyrinėjantis Lietuvos žmonių rankos rašysenos 

pavyzdžius (1924-2024 m. laikotarpis) 

78,80 

2.4.  
Viačeslavas Mindaugas 

Gavrilovas 

Skaitmeninės šriftų leidyklos „Beržulis“ 

vystymas 
76,20 

2.5.  Dainius Bendikas 

Tvarios vyriškos drabužių kapsulės produktų 

išdirbimas, autorinės komercinės ir meninės 

krypčių jungiamosios komunikacijos 

įgyvendinimas. Projekto pristatymas ir sklaida 

74,60 

2.6.  Liucija Kvašytė-Starinskienė Interviu rinkinys „Culture of Failure“  74,20 

2.7.  Kamilė Stanelienė 

Juvelyrikos kolekcijų „Existence“ ir „Found“ 

paruošimas dalyvavimui prestižinėse 

juvelyrikos parodose bei konkursuose 

72,20 

2.8.  Tomas Rimeika 

Juvelyrikos kolekcijos - asambliažo sukūrimas. 

Pasirengimas parodai. Autorinės parodos 

„Keturios kryptys“ dizainas ir sklaida 

71,40 

2.9.  Vaida Nedzinskaitė-Mitkė 

Vadovėlio „Veiklos tyrimo metodologija 

moksle, studijose ir kūryboje“ rankraščio 

parengimas 

69,80 

2.10.  Lukas Avėnas Myriad 69,20 

2.11.  Daina Eičaitė 
Tęstinio tvarios mados dizaino projekto „So far 

a gardener“ vystymas ir sklaida 
68,40 

2.12.  Aušra Mačiulaitienė Juvelyrinių objektų kolekcija Aliuzijos 68,00 

2.13.  Adomas Skiezgelas 
Meno kūrėjų įamžinimas atminimo ženklais 

Klaipėdos senamiestyje 
67,20 

2.14.  Evelina Kudabaitė 
Kūrybos metodikos paieškos, objektų kūrimas 

bei jų sklaida 
67,00 

2.15.  Neringa Orlenok Unikalių vazų/interjero detalių kolekcija 64,80 



 

 

2.16.  Milda Jankuvienė 
Drabužių kolekcijos „Sentimental? No 

problem“ sukūrimas ir pristatymas 
64,60 

2.17.  Augustė Šniokaitė-Čižauskė 

Naujos juvelyrikos kolekcijos sukūrimas,  

juvelyrikos darbų fotosesija ir pristatymas -  

paroda 

63,80 

2.18.  Agnietė Preidytė-Vosylė Leidinio dizainas „Iliustruotos mįslės vaikams“ 63,80 

2.19.  Vaida Voraitė-Braunfels 
Kolekcijos „A Man I’ve Never Met“ 

įgyvendinimas ir sklaida 
62,60 

2.20.  Kęstutis Mickevičius Lietuvos vėliavos istorija ir T. Daugirdas 62,40 

2.21.  Gintarė Lučiūnienė Projektas NEmatomas žmogus 62,00 

2.22.  Ugnė Kubilienė Kolekcija „Nauja“ 62,00 

2.23.  Inga Navickaitė-Drąsutė 

„Varlė, projektas 665“ biografinės komiksų 

knygos apie 1975-1978 m. tarnavimą 

povandeniniame laive, sovietinėje armijoje, 

dizaino ir iliustracijų kūrimas 

61,20 

2.24.  Akvilė Paukštytė Atspindys: zinų serija 61,00 

2.25.  Justas Butkus 
Naujo audio - vizualinio šviesų valdymo 

prietaiso sukūrimas 
61,00 

2.26.  Laura Dailidėnienė  Drabužių kolekcijos sukūrimas  60,80 

2.27.  Laura Varžgalytė 
„Kreivės. Queer žurnalas“ 6-ojo numerio 

sudarymas ir dizainas 
60,00 

2.28.  Katryna Sadauskaitė FUGA objektų kūrimas, gamyba ir pristatymas 58,80 



 

 

2.29.  Iveta Šmidtaitė 

Pasiruošimas meninio projekto „Atgimstančios 

kultūrinės gijos: stilius su tikslu“ 

performatyviam pristatymui - tyrimas ir naujų 

darbų sukūrimas 

58,60 

2.30.  Aušra Juozapaitytė 
Tarptautinio tvarios mados judėjimo Fashion 

Revolution renginių serija 
58,40 

2.31.  Sandra Mockutė-Cicėnė Virtuali LT mada 55,40 

2.32.  Rita Kundrotaitė-Stalygienė 
Instaliacijos „Pojūčių buveinė“ kūrimas ir 

tyrimas 
53,80 

2.33.  Guostė Mickevičiūtė Juvelyrika 53,00 

2.34.  Diana Sofija Kuzmickaitė 

Tvarios mados kolekcijos sukūrimui ir 

pristatymui galerijoje „Meno materija“, Kaune 

bei tolimesnei sklaidai 

52,80 

2.35.  Viktoras Dailidėnas 

Plieninė Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 

praeitis, atgimusi stikle. Objektų sukūrimas ir 

paroda 

52,60 

2.36.  Kristina Dulevičiūtė 
Autorinės juvelyrikos paroda „Pasveikinti 

karalienę“ 
52,60 

2.37.  Tadas Stalyga 
Šviestuvo prototipo testavimas, gamyba ir 

pristatymas visuomenei 
52,60 

2.38.  Justina Semčenkaitė 

Mados vartojimą tiriančių dizaino objektų 

sukūrimas bei pristatymas parodoje Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje 

bibliotekoje 

52,40 

2.39.  Rasa Skripkiūnaitė Tekstiles dizaino kolekcija „Smiltys“  51,80 

2.40.  Sonata Žižienė 

Jūros sonata. Kostiumų dizaino kolekcijos, 

tekstilės objektų, fotografijos, video instaliacijos 

sukūrimas, pristatymas, įamžinimas foto video 

formatuose, bei kūrybos sklaida 

51,20 

2.41.  Jurgita Žaromskytė Kolekcijos „Aidas tolimo griaustinio“ kūrimui 50,20 



 

 

2.42.  Lina Laukė Kolekcijos sukūrimas, pristatymas 50,00 

2.43.  Justinas Vinevičius 
Kūryba, genų inžinerija ir AI: begalinės rasių 

įvairovės link 
48,60 

2.44.  Lina Andriukonė 
Sąmoningą vartojimą skatinti atostogų kapsulė. 

Minimalizmas lagamine 
47,40 

2.45.  Greta Sollo Džinsas - vakar, šiandien, rytoj 44,40 

2.46.  Irena Jadelo-Katarskė 

Rinkinio „Non finito: Minčių šventyklos“ 

sukūrimas (elektroninė knyga ir kūrybinis sėklų 

komplektas) 

37,20 

2.47.  Gražvydė Paškevičienė Dizaino kūrinio sukūrimas 29,40 

2.48.  Aušra Vaitiekaitė Dizainas 22,40 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali stipendija,  privalo 

ne vėliau kaip iki 2024 m. vasario 6 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai užpildytą 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos gavėjui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

  
  

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 

 


